PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2021 № 3053-п
О внесении    изменений …в .  постановление администрации

Копейского городского округа

от 06.08.2015  № 2040-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», на основании протокола комиссии по рассмотрению тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и учреждений на территории Копейского городского округа от 30.04.2015 №6, протокола заседания тарифной комиссии на территории Копейского городского округа от 01.11.2021 № 5 , администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 06.08.2015 № 2040-п «Об утверждении стоимости дополнительных платных социальных услуг муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Копейского городского округа», изложив тарифы на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Копейского городского округа, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления за счёт средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик
                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Копейского городского округа от 06.08.2015 № 2040-п
(в редакции постановления администрации Копейского городского округа
от 28.12.2021  № 3053-п)
Тарифы

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Копейского городского округа
	Отделения социального обслуживания на дому

	Наименование услуги
	Ед.

изм.
	Норма времени,

минут
	Стоимость, руб.

	Стирка и глажка

	Стирка белья (ручная)
	1 кг
	30
	103,50

	Стирка белья (машинная)
	1 заправка до 5 кг

	20
	69,00

	Глажка белья
	1 кг
	30
	103,50

	Содействие в организации бытовых услуг

	Снятие/навешивание 1 комплекта штор (тюль, портьер)
	1 комплект
	20
	69,00

	Мытье люстр
	1 шт.
	30
	103,50

	Смена постельного белья
	1 комплект
	20
	69,00

	Уход за цветами
	1 услуга
	20
	69,00

	Мытье посуды
	1 услуга
	2
	6,90

	Мытье бытовой техники

	Чистка кухонной плиты
	1 шт.
	10
	34,50

	Чистка духового шкафа
	1 шт.
	40
	138,00

	Мытье холодильника
	1 шт.
	30
	103,50

	Мытье микроволновой печи
	1 шт.
	20
	69,00

	Вынос мусора
	1 услуга
	1
	3,50

	Уборка загрязнений с влагостойких стен в ванной и туалетной комнатах
	1 кв.м.
	10
	34,50

	Мытье фартука на кухне
	1 кв.м.
	10
	34,50

	Чистка раковины на кухни
	1 шт.
	5
	17,20

	Чистка раковины в ванной комнате
	1 шт.
	5
	17,20

	Чистка ванны
	1 шт.
	10
	34,50

	Чистка унитаза
	1 шт.
	15
	51,70

	Протирка дверей и дверных проемов
	1 шт.
	10
	34,50

	Мытье окон

	Деревянные окна
	1 кв.м.
	1
	3,50

	Пластиковые окна
	1 кв.м.
	1
	3,50

	Балкон
	1 кв.м.
	1
	3,50

	Чистка ковров

	Ручная (щетка, веник)
	1 кв.м.
	10
	34,50

	Пылесосом
	1 кв.м.
	5
	17,20

	Уборка пола

	влажная (мытье пола)
	1 кв.м.
	2
	6,90

	сухая (подметание)
	1 кв.м.
	0,5
	1,70

	санитарно-гигиеническая уборка помещения
	1 кв.м.
	0,5
	1,70

	Оказание санитарно - гигиенических услуг для лиц, частично утративших способность к самообслуживанию

	Стрижка волос
	1 услуга
	30
	103,50

	Стрижка ногтей
	1 услуга
	30
	103,50

	Купание в ванной
	1 услуга
	30
	103,50

	Вынос биотуалета и его санитарная обработка
	1 услуга
	10
	34,50

	Влажная уборка лестничной клетки
	1 кв.м.
	5
	17,20

	Уборка урожая

	овощи
	1 ведро 10 л.
	15
	51,70

	корнеплоды
	1кв. м.
	3
	10,30

	ягоды
	1 л.
	25
	86,20

	консервирование овощей
	1 банка
	30
	103,50

	Уход за домашними животными

	Кормление
	1 услуга
	3
	10,30

	Покупка корма
	1 услуга
	1
	3,50

	Мытье мисок для кормления
	1 шт.
	5
	17,20

	Мытье туалета
	1 шт.
	5
	17,20

	Прогулка с получателем социальных услуг

	Прогулка
	1 услуга
	40
	138,00

	Отделение срочного социального обслуживания

	№ п/п
	Наименование услуги
	Норма времени на выполнение социальной услуги
	Стоимость единицы услуги в рублях

	1.
	 Услуги мобильной социальной службы (зима)
	1 километр
	8,00

	2.
	 Услуги мобильной социальной службы (лето)
	1 километр
	7,00

	3.
	 Ксерокопирование
	1 страница
	5,00

Заместитель Главы городского
округа по социальному развитию                                                          С.В. Логанова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы городского округа,

руководитель аппарата администрации                                                          А.Б. Шадрин

	Заместитель Главы городского округа

по финансам и экономике
	                               О.М. Пескова

	Заместитель Главы городского округа

по социальному развитию
	                               С.В. Логанова

Начальник организационно-контрольного

управления                                                                                                              Н.В. Пфаф

Начальник правового управления

                      Ю.В. Кем

Начальник управления экономического развития                                             О.Н. Ланге

Начальник управления

социальной защиты населения                                                                              Е.В. Клем

ПРАВОВОЙ АКТ НАПРАВЛЕН:

	Отдел делопроизводства – 1 (оригинал)

	  Заместитель Главы городского округа по социальному развитию – 1

	  Финансовое  управление  – 1

  Управление экономического развития – 1

	  Управление социальной защиты населения – 1

  Отдел пресс-службы  – 1

  Прокуратура г. Копейска – 1

РЕГИСТРАЦИОННЫЕ РЕКВИЗИТЫ ПРОЕКТА ПРАВОВОГО АКТА:

__________________________________________________________________________

                        дата и номер регистрационной карточки проекта документа (РКПД)

ПРАВОВОЙ АКТ ПРИНЯТ К ОПУБЛИКОВАНИЮ:

________________________________________________________________________

                                       (дата, подпись, Ф.И.О.)

Кувалдин С.Ф.
8(35139) 4-29-61

21.12.2021г.